
Proiekt

z dnia 9 listopada 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 09. 11, 2Q21



Uzasadnienie

Na podstawie powołanego przepisu Rada Miejska w Łabiszynie może podjąć uchwałę, w której
postanowi o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na terenie Gminy Łabiszyn obecnie obowiązuje uchwała Nr XVIII/166/12 Rady Miejskiej
w Łabiszynie z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. póz. 3449), która reguluje powyższą materię. Niemniej należy zważyć, iż zgodnie z art. 4 ustawy
z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - Prawo
ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. póz. 1648) utraci ona moc z chwilą rozpoczęcia
obowiązywania nowej umowy w sprawie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. Taka umowa na terenie Gminy
Łabiszyn zacznie obowiązywać od l stycznia 2022 r. (dotychczasowa kończy się z dniem 31 grudnia
2021 r.). W prezentowanych stanowiskach funkcjonują rozbieżności co do tego, czy dotychczasowa
uchwała traci moc już z chwilą rozpoczęcia obowiązywnia nowej umowy, czy też dopiero po okresie
wskazanym w art. 6c ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (bowiem nowa umowa
już będzie obowiązywała). Wreszcie żaden przepis przejściowy w/w nowelizacji nie przesądza o tym, czy
dotychczasowa uchwała obejmuje swym zakresem również właścicieli nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, którzy nie przystąpili dotychczas do systemu
prowadzonego przez gminę, czy tylko te podmioty, które w chwili wejścia w życie zmian legislacyjnych
tym systemem były już objęte.

W celu usunięcia powyższych wątpliwości i niedoznacznego objęcia system gospodarki odpadami
komunalnymi wszystkich nieruchomości niezamieszkałych, zasadne jest podjęcie nowej uchwały na
podstawie art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Id: 895E6D51-1FEC-4053-AB7A-8474A9F94F08. Projekt Strona l



Projekt

z dnia 25 listopada 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz wysokości zwolnienia

Na podstawie art. 6k w związku z art. 6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. póz. 888 i póz. 1648) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIX/143/20 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz
wysokości zwolnienia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. póz. 6256) wprowadza się następujące zmiany:

1) §3 otrzymuje brzmienie:

„§3.1 . Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny:

1) za pojemnik o pojemności 60 l - w wysokości 9,00 zł;

2) za pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 18,00 zł;

3) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 36,00 zł;

4) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 165,00 zł;

5) za pojemnik o pojemności 7000 l - w wysokości 1050,00 zł;

6) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 18,00 zł.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek o określonej pojemności
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w spsosób selektywny:

1) za pojemnik o pojemności 60 l - w wysokości 18,00 zł;

2) za pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 36,00 zł;

3) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 72,00 zł;

4) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 330,00 zł;

5) za pojemnik o pojemności 7000 l - w wysokości 2100,00 zł;

6) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 36,00 zł.

3. Odpowiednia stawka opłaty za pojemnik lub worek, o której mowa w ust. l i 2 jest stawką za
jednorazowe opróżnienie pojemnika lub odebranie worka/';

2) §4 otrzymuje brzmienie:

. ,§4.1. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na której odpady zbierane są sposób selektywny
ustala się ryczałtową stawkę opłaty w wysokości 191,00 zł rocznie od nieruchomości, na której znajduje
się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Id: F04F5CA9-E450-441F-AOEO-733E3269F6B2. Projekt Strona l



2. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjne-wypoczynkowe, ustala się podwyższoną ryczahową stawkę opłaty
w wysokości 382,00 zł rocznie od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowenie, jeżeli właściciel nieruchomości
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w spsosób selektywny.".

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem l stycznia 2022 roku.

rmalno-prawnym

Dnia 11. 2021

AMm MiiJ>er
B U-1603

Id: F04F5CA9-E450-441F-AOEO-733E3269F6B2. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Rada Miejska w Łabiszynie na wskazanej podstawie prawnej podejmuje uchwałę zmieniającą w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej
opłaty oraz wysokości zwolnienia. Ustalone stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
i wysokość zwolnienia wynika z analizy prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi w 2022 r. Przewidywane poniżej przypisy umożliwią
samofmansowanie się systemu, czyli kwoty przypisów pozwolą pokryć planowane koszty.

Kalkulacja stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2U22r.

1. Nieruchomości niezamieszkałe

Pojemność
pojemnika

601
1201
2401
11001
70001

Liczba
pojemników

150
69
41
45
7

Stawka
opłaty za

pojemnik "

9,00 zł
1 8,00 zł
36,00 zł
165,00 zł
1 050,00 zł

Pakiet
worków do

zbiórki
selektywnej

(4 worki)
72,00 zł
72,00 zł
72,00 zł
72,00 zł
72,00 zł

Miesięczny koszt dla
nieruchomości 2)

90,00 zł
108,00 zł
144,00 zł
402,00 zł
2 172,00 zł
suma

Planowany przypis
roczny

Planowany
miesięczny

przypis

13 500,00 zł
7 452,00 zł
5 904,00 zł
18 090,00 zł
15 204,00 zł
60 150,00 zł

721 800,00 zł
t ) za jedno opróżnienie lub odbiór danej frakcji

2) uwzględnia planowany harmonogram (częstotliwość) opróżnień lub odbiorów

2. Nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Ilość nieruchomości, na której
znajduje się domek letniskowy, lub

innej nieruchomości wykorzystywanej
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

75

Opłata ryczałtowa

191,00 zł

Planowany roczny przypis

14 325,00 zł

3. Rodzinne Ogrody Działkowe

Ilość działek na ROD

545

Stawka
za

pojemnik
601"
9,00 zł

Pakiet worków
do zbiórki

selektywnej
(4 worki)

72,00 zł

Miesięczny koszt dla
nieruchomości 2}

90,00 zł

Planowany
przypis
(6 miesięcy)

Planowany
miesięczny

przypis

49 050,00 zł

294 300,00 zł
l ) za jedno opróżnienie lub odbiór danej frakcji

2} uwzględnia planowany harmonogram (częstotliwość) opróżnień lub odbiorów

Id: F04F5CA9-E450-441F-AOEO-733E3269F6B2. Projekt Strona l



4. Nieruchomości zamieszkałe

Przypis roczny z nieruchomości
zamieszkałych

Liczba osób ujęta w systemie
Roczny przypis dla mieszkańca

Miesięczna stawka opłaty

2571 345,01 zł
8943

287,53 zł
23,96 zł

Zmiana obejmuje jedynie § 3 i 4 pierwotnej uchwały, gdyż zaobserwowano, że w chwili obecnej system
nie finansuje się wyłącznie w tym zakresie.

Biorąc pod uwagę powyższe kalkulacje należy stwierdzić, że pozostałe postanowienia mogą pozostać bez
zmian i nadal wpisują się w obowiązujące przepisy prawa.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: F04F5CA9-E450-441F-AOEO-733E3269F6B2. Projekt Strona 2



Proiekt

z dnia 25 listopada 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania

za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 6m ust. la i l b oraz art. 6n ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. póz. 888 i póz. 1648) uchwala się, co następuje:

) § 1. Załącznik do uchwały Nr XIX/144/20 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. póz. 6257) otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega
i wchodzi w życie z dniem

ogłoszeniu w Dzienniku
stycznia 2022 r.

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 25. 11. 2021

Podpis RAJD.C4/PRAV 'N Y

Id: 04826231-FEEC-456D-BCF3-38EAC589E38E. Projekt Strona l



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE WIELKIMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE

ODPADAMI KOMUNALNYMI

DZIEŃ - MIESIĄC - ROK

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Składający: Deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz
jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów
władających nieruchomością na terenie Gminy Łabiszyn.

Termin składania: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania
na danej nieruchomości odpadów komunalnych albo w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym
nastąpiła zmiana w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości.

Miejsce składania: Urząd Miejski w Łabiszynie, ul. Plac 1000-lecia 1, 89-210 Łabiszyn.

•
A. DANE OGÓLNE

A.1. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI

BURMISTRZ ŁABISZYNA
ul. Plac 1000-lecia 1
89-210 Łabiszyn

A.2.1. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat):

r—i r>i/pM"\»*r^^'-» <~ł/-\lxl'ir'»"»/I1\i*"»Hn pierwsza deklaracja1'

n nowa deklaracja2' (zmiana danych)

n korekta deklaracji3'

A.2.2. PRZYCZYNY ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n powstanie na danej nieruchomości odpadów komunalnych - - (data powstania odpadów)

n zmiana danych będących podstawą do ustalenia wysokości opłaty - - (data zmiany)

n zmiana danych niebędących podstawą do ustalenia wysokości opłaty - - (data zmiany)

n ustanie obowiązku uiszczania opłaty - - (data ustania obowiązku)

D inne (jakie?)

A.3. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n właściciel n współwłaściciel n użytkownik wieczysty

n jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

D inny podmiot władający nieruchomością

A.4. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

D osoba prawna D osoba fizyczna a jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

Id: 04826231-FEEC-456D-BCF3-38EAC589E38E. Projekt Strona 1 z 5 Strona



A.4.1. IMIĘ l NAZWISKO/PEŁNA NAZWA

A.4.2. IDENTYFIKATOR

NIP4>

NUMER TELEFONU (pole nieobowiązkowe)

A.5. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

PESEL REGON

E-MAIL (pole nieobowiązkowe)

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

A.6. ADRES DO KORESPONDENCJI - jeśli jest inny, niż adres nieruchomości z A.5.

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

B. DANE DOTYCZĄCE GOSPODAROWANIA ODPADAMI

B̂ 1. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE5)

P̂MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR DOMU NR LOKALU

NR EWIDENCYJNY DZIAŁKI

B.1.2. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI (zaznaczyć właściwy kwadrat):

D zamieszkała

D niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne (dotyczy również rodzinnych ogrodów działkowych)

a mieszana (nieruchomość w części zamieszkała oraz w części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne)

p nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe (nie dotyczy rodzinnych ogrodów działkowych)

B.1.3. INFORMACJA DOTYCZĄCA POSIADANIA KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO l KOMPOSTOWANIA W NIM

BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE - WYPEŁNIAJĄ TYLKO WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI

ZABUDOWANYCH BUDYNKIEM MIESZKALNYM JEDNORODZINNYM (zaznaczyć właściwy kwadrat):

G posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne,

G nie posiadam kompostownika i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

Id: 04826231 -FEEC-456D-BCF3-38EAC589E38E. Projekt Strona 2 z 5 Strona 2



B.2. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPDAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

B.2.1. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI ZAMIESZKAŁYCH

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B. 1.1. niniejszej deklaracji zamieszkuie'
(należy podać liczbę m eszkańców)

Wyliczenie miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 6'

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość

Wyliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (A x B)

Wysokość zwolnienia w związku z kompostowaniem bioodpadów stanowiących odpady
komunalne 7)

Miesięczna kwota opłaty (C - D)

A

B

C

D

Złl
i

B.2.2. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B. 1.1. niniejszej deklaracji odpady komunalne gromadzone
są w następujących pojemnikach i workach:

Rodzaj pojemnika na odpady
zmieszane (niesegregowane)

A

B

C

Liczba pojemników8'

Stawka opłaty6'

Wysokość opłaty
(AxB)

601 1201 2401

Rodzaj worka 1201 na pozostałe
frakcje odpadów komunalnych

D

E

F

Liczba worków8'

Stawka opłaty6'

Wysokość opłaty
(DxE)

METALE 1
TWORZYWA SZKŁO
SZTUCZNE

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ł
(C + F)

11001 70001

:
PAPIER BIOODPADY

ącznie' zł

Id: 04826231-FEEC-456D-BCF3-38EAC589E38E. Projekt Strona 3 z 5 Strona 3



B.2.3. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI, KTÓRYCH CZĘŚĆ NIERUCHOMOŚCI, STANOWI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ
MOWA W LIT. B PKT 2.1., A W CZĘŚCI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ MOWA W LIT. B PKT 2.2.

Oświadczam, że wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z lit. B pkt 2.1. i 2.2.

wynosi: zł.
(należy wpisać sumę opłat z punktu 2.1. i 2.2.)

B.2.4. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY, LUB INNYCH
NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE

Wyliczenie miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

Liczba nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Ryczałtowa stawka opłaty6'

Wysokość rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wynosi (A x B)

A

B

zł

INFORMACJE o ZAŁĄCZNIKACH
NAZWA ZAŁĄCZNIKA LICZBA ZAŁĄCZNIKÓW

D. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ8)

IMIĘ

MIEJSCOWOŚĆ l DATA

NAZWISKO

CZYTELNY PODPIS

E. ADNOTACJE ORGANU

DATA PODPIS PRZYJMUJĄCEGO DEKLARACJĘ

CZENIE:
ejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r.

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Łabiszyna deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.
3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej

w deklaracji ilości opadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w
zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

4. W razie niezłoźenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych
w deklaracji burmistrz określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki,
w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

OBJAŚNIENIA:
1)Pole „pierwsza deklaracja" należy zaznaczyć znakiem „X" w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi za nieruchomość. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej
nieruchomości pierwszego mieszkańca. Należy również podać datę zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

2)Pole „nowa deklaracja" należy zaznaczyć znakiem „X" w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nową deklarację należy złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła
zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

3)Pole „korekta deklaracji" należy zaznaczyć znakiem „X" m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka pisarska, błąd rachunkowy) w złożonej już deklaracji.
4)Nr identyfikacji podatkowej (NIP) podają tylko podmioty obowiązane posiadać NIP na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 października 1995r.

o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników.
5)Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
6)Stawka opłaty określona jest w Uchwale Rady Miejskiej w Łabiszynie uchwalonej na podstawie art. 6k w zw z art. 6i i 6j ustawy z dnia 13 września 1996r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
7) Wysokość zwolnienia określona jest w Uchwale Rady Miejskiej w Łabiszynie uchwalonej na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
8) Należy podać liczbę pojemników lub worków zgodnie z art. 6j ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku (liczba pojemników/worków pomnożona

przez liczbę opróżnień/odbiorów).
9)W przypadku działania przez pełnomocnika należy przedłożyć pełnomocnictwo według wzoru, o którym mowa w art. 138J ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

- Ordynacja podatkowa z dowodem wniesienia opłaty skarbowej, jeżeli jest wymagana.

Id: 04826231-FEEC-456D-BCF3-38EAC589E38E. Projekt Strona 4 z 5 Strona 4



KLAUZULA INFORMACYJNA

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016r.
Nr 119, s. 1 zezm.) - dalej: „RODO" informuję, że:

1. Administratorem Państwa danych jest Burmistrz Łabiszyna (organ), ul. Plac 1000-lecia 1, 89-210
Łabiszyn, tel.: 52 384-40-052, e-mail: urzad@labiszyn.pl

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu
email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu związanym z opłatą za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji obowiązków administratora wynikających z
przepisów prawa oraz wykonania zadania realizowanego w ramach sprawowania władzy publicznej
powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO), ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z
uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych,
w tym przepisów archiwalnych.

5. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać
profilowaniu.

6. Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy,
(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych:
- przysługują Państwu następujące prawa:

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych
osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO),

- nie przysługują Państwu następujące prawa:
a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b i d RODO prawo do usunięcia danych osobowych;
b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;
c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż

podstawą prawną przetwarzania Państwa danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować

będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.
9. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie

przepisów prawa. l

Id: 04826231-FEEC-456D-BCF3-38EAC589E38E. Projekt Strona 5 z 5 Strona 5



Uzasadnienie

W związku z art. 6j ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmienia się sposób
naliczania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne zatem zachodzi potrzeba zmiany treści
przedmiotowej deklaracji, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości
opłaty. Wzór deklaracji zawiera także objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie.

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 04826231-FEEC-456D-BCF3-38EAC589E38E. Projekt Strona



Proiekt

z dnia 29 listopada 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łabiszyn na lata 2021-2024
z perspektywą do roku 2028

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2021 r. póz. 1973), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Program ochrony środowiska dla Gminy Łabiszyn na lata 2021 - 2024 z perspektywą do
roku 2028, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXlII/225/17 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie
przyjęcia Programu ochrony środowiska dla Miasta i Gminy Łabiszyn na lata 2017 - 2020 z perspektywą do
roku 2025.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 30. 11. 2021

RADC
Podpis .......... ......... .„4.....

'BD-1603

Id: B9884BB4-623E-4246-A307-A5E81818CCF3. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie żart. 14 i 17 ust. l ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska (Dz. U.
z 2021 r. póz. 1973), organ wykonawczy gminy w celu realizacji założeń ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. póz. 1057) sporządza gminny program ochrony
środowiska.

W związku z utratą aktualności „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łabiszyn na lata 2017-2020
z perspektywą do roku 2024" przyjętego jako załącznik do Uchwały Nr XXXIII/225/17 Rady Miejskiej
w Łabiszynie z dnia 24 maja 2017 r. zaszła konieczność opracowania strategicznego dokumentu, na nową
perspektywę czasową, zgodnie z obecnie obowiązującymi dokumentacjami strategicznymi i operacyjnymi.

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Łabiszyn na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028"
został opracowany m.in. w oparciu o analizę stanu środowiska przyrodniczego, wyposażenia
w infrastrukturę techniczną służącą ochronie środowiska oraz analizę posiadanych zasobów przyrodniczych.
Przedstawiono syntetyczny opis realizacji dotychczas obowiązującego programu ochrony środowiska,
a także nakreślono podstawowe problemy do rozwiązania w najbliższych latach. Wskazując cele w zakresie
ochrony środowiska w perspektywie opracowanego dokumentu, przedstawiono również koszty i możliwości
finansowania zadań. Zaproponowano też wskaźniki monitorowania realizacji zadań przewidzianych
w dokumencie. Program jest zgodny z obowiązującymi przepisami oraz dokumentami wyższego szczebla tj.
programami ochrony środowiska na szczeblu powiatowym i wojewódzkim.

Wykonanie projektu Programu ochrony środowiska, powierzono firmie zewnętrznej. Wymienione
jednostki uzgodniły odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla
ww. projektu:

- Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem znak: WOO.410.334.2021.MDI.
z dnia 20 września 2021 r.,

- Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy pismem znak: NNZ.9022.1.470.2021
z dnia 14 września 2021 r.

Ponadto, program został zaopiniowany pozytywnie, bez uwag, Uchwałą Nr 313/2021 Rady Powiatu
w Żninie z dnia 29 września 2021 r.

Mając na uwadze ww. uzgodnienia działając w myśl art. 48 ustawy ooś Burmistrz Łabiszyna odstąpił
od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska
dla Gminy Łabiszyn na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028".

Na podstawie art. 39 ust. l ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko (Dz. U. z 2021 r. póz. 247 z późn. zm. - dalej: ustawa ooś), Burmistrz Łabiszyna podał do
publicznej wiadomości informację o opracowaniu projektu dokumentu i wydanych opiniach dotyczących
braku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz wyłożył projekt
dokumentu do wglądu w terminie od 05 listopada do 25 listopada 2021 r. w ramach konsultacji społecznych.
We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi.

W związku z opracowaniem przedmiotowego projektu, po uzyskaniu opinii organów opiniujących,
zgodnie żart. 18 ustawy - Prawo ochrony środowiska, podjęcie uchwały staje się konieczne i w pełni
uzasadnione.

Id: B9884BB4-623E-4246-A307-A5E81818CCF3. Projekt Strona l


